РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

БОРТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30 ноября  2015 г.                                                                        № 121

О внесении изменений в Положение

« О порядке предоставления гарантий

осуществления полномочий Главы

Бортновского сельского поселения Залегощенского

района Орловской области», утвержденное решением

Бортновского сельского Совета народных депутатов

от 27.06.2014 года №77.

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Законом Орловской области 05.10.2015 года № 1860-Оз « О внесении изменений в статью 12 Закона Орловской области « О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Орловской области», Уставом Бортновского сельского поселения Бортновский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
    1. Внести в Положение « О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий Главы Бортновского сельского поселения Залегощенского района Орловской области», утвержденное решением Бортновского сельского Совета народных депутатов

от 27.06.2014 года №77, следующие изменения:

1) в части 6.3 раздела 6

 слова « трудовой пенсии по старости (инвалидности)»  заменить словами  « страховой пенсии по старости (инвалидности)»;

2) в части 6.3.1 раздела 6
слова « трудовой пенсии по старости ( инвалидности)»  заменить словами  « страховой пенсии по старости (инвалидности)»;

3)  в части 6.3.2. раздела 6

  слова « трудовой пенсии» по старости заменить словами  « страховой пенсии»;

4) в части 6.3.3 раздела 6

  слова « трудовой пенсии по старости заменить словами  « страховой пенсии»;

5) в части 6.3.4. раздела 6

  слова « трудовой пенсии по старости (инвалидности)»  заменить словами

   « страховой пенсии по старости (инвалидности)»;

6) в части 6.3.5 раздела 6
 слова « трудовой пенсии по старости ( инвалидности)»  заменить словами

« страховой пенсии по старости (инвалидности)»;

7) в части 6.3.6 раздела 6

 слова « трудовой пенсии по старости и трудовой пенсии по  инвалидности»  заменить словами  « страховой пенсии по старости (инвалидности)»;

8) в части 6.3.7. раздела 6

 слова « трудовой пенсии по старости заменить словами  « страховой пенсии»;

слова « в соответствии с  Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами « в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 года №400-ФЗ « О страховых пенсиях в Российской Федерации»;
9) в пункте 7 части 6.3.8 раздела 6

Слова « о назначении трудовой пенсии по старости ( инвалидности) в соответствии с Федеральным законом  от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами « о назначении страховой пенсии по старости ( инвалидности) в соответствии с Федеральным законом  от  28.12.2013 года №400-ФЗ « О страховых пенсиях в Российской Федерации»;

Глава сельского поселения:                                          И.П.Лызаева